SECRETARIAS

TERMO DE AUTORIZO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO Nº 5481/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2021

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa, com
base no Art. 24, II e 26 da Lei Federal nº 8.666/93, AUTORIZO a contratação POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2021, sob. PROCESSO Nº 5481/2021, em nome
da empresa a ISLA COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
33.389.747/0001-32 no valor total de R$ 17.463,60 (Dezessete mil, quatrocentos
e sessenta e três mil e sessenta centavos), cujo objeto: Aquisição de Bandeiras
Oficiais do Brasil, Estado do Rio de Janeiro, Município de Paracambi e Mastros,
para atender as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino e da secretaria
|Municipal de Educação e Esportes do Município de Paracambi.

Paracambi, 27 de setembro de 2021.

MARIANO  CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de  Educação e  Esportes.

PORTARIA Nº 032, DE 29 DE SETEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE, no uso de atribuições
legais, com fulcro no parágrafo único do Capítulo I, do Decreto Municipal nº 4.484,
de 01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a Comissão
de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo n° 4579/2021,
Adesão da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 037/2021, oriunda do Pregão
Eletrônico SRP nº 025/2020 – Secretaria do Estado da Gestão, Patrimônio e
Assistência dos Servidores – SEGEP/MA, referente à aquisição de Materiais de
Laboratório de Biologia (Ciências) e Matemática para atender a demanda de
alunos do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino sob a
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação e Esportes.

NOME – Juliete Correia Massambane (Presidente – Superintendente de
Educação – Mat. 36/13131 – CPF 057.893.637-25)

NOME – Marilene Marendaz Grégio (Membro – Assessor Executivo I – Mat. 14631
– CPF 027.190.467-44)

NOME – Glenio do Nascimento (Membro – Superintendente de Administração
Educacional – Mat. 15206 – CPF 036.473.987-80)

Prefeitura do Município de Paracambi, 29 de setembro de 2021.

MARIANO  CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de  Educação e  Esportes.

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, segunda-feira, 4 de outubro de 2021 Edição 457

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

Mês de

prevenção
ao câncer
de Mama

OUTUBRO Rosa

FAÇA O AUTO EXAME

PREVINA-SE
OUTUBRO

ROSA

Sinais
de alerta

Câncer de mama tem 95% de
chance de cura se diagnosticado
precocemente

		2021-10-04T19:05:20-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102